Bonóniam studiorum causa venit: ubi a Spíritu sancto ad sublimioris vitæ formam vocatus, Ordinis Predicatórum institutum suscepit.

¶ Lux perpetua.

Lectio v.

**M**AGNO virtutum splendore in Religione elduxit: corpus, et animam ab omni impuritate ita custodivit, ut nullus mortiferi peccati labo se inquinatum umquam sénserit. Carnem jejuniis et vigiliis macerabat: mentem divinis contemplationibus exercebat. In salute animarum procuranda assidue versabatur; peculiariis gratiæ dono hæreticos acriter confutabat. Tantam in concionando vim habuit, ut innumerabilis hominum multitudo ad eum audiendum confluerebat, multique ad pœnitentiam converterentur.

¶ In servis suis.

Lectio v.

**T**ANTO fidei ardore incensus erat, ut pro ea mortem subfæ optaret, eamque a Deo gratiam enixe precaretur. Itaque hæretici necem, quam is paulo ante concionando prædixerat, illi intulerunt. Nam cum sanctæ Inquisitionis munus gereret, illum Como Mediolanum redeuntem, simplicius sicarius semel atque iterum in capite gladio vulneravit: jamque pene mortuus, Symbolum fidei, quam infans virili fortitudine confessus fucrat, in ipso suprêmo spíritu pronuntiavit: iterumque latera murcrone transverberatus, ad martyrii palmam migravit in cœlum, anno salutis millésimo ducentésimo quinquagésimo secundo: quem multis illustrem miraculis Innocentius Quartus anno sequentiæ sanctorum Martyrum numero adscrípsit.

¶ Filiæ Jerusalæ.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de Comm. Mart. temp. Paschali. xxix.

Vesp. a Capit. de seq., cum com. prie.

**DIE XXX. APRILIS.**  
In Feste S. Catharinæ, Virginis.  
Duplex.

Omnia de Communi Virginum.  
lxvij. prater seq.

Oratio.

**D**ñe, quæsumus omnipotens Deus: ut qui beatæ Catharínæ, Virginis tuæ, natalitia cœlimus; et annua solemnitate lætemur, et tantæ virtutis proficiamus exémplo. Per Dóminum. Pro com. S. Petri, Aña. Sancti. V. Pretiosa. Oratio. P. ræsta, ut supra. 709.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Lectio iv.

**C**ATHARINA virgo Senensis, piis sortis paréntibus, beati Domini habitiun, quem Sorores de Pœnitentia gestant, impetravit. Summa ejus fuit abstinentia, et admirabilis vita austerior. Invénta est aliquando a die Cinerum usque ad Ascensionem Dómini jejuniū perduxisse, sola Eucharistia communione conténta. Luctabatur quam frequentissime cum dæmoniis, multisque illorum molestiis vexabatur: æstuabat febribus, nec aliorum morborum cruciali carébat. Magnum et sanctum erat Catharinae nomen, et undique ad eam agróti, et malignis vexati spiritalibus deducebantur. Linguoribus et febribus in Christi nōmine imperabat, et dæmons cogébat ab obséssis abiére corpóribus. Et propter veritatem.

Lectio v.

**C**um Pisis immoraretur, die Domíni, refécta cibo cœlesti, et in extasim rapta, vidit Dóminum crucifixum magno cum lúmine adveniéntem, et ex ejus vulnerum cicatricibus quinque rádios ad quinque loca sui corporis descendentes: ideoque mystérium advértens, Dóminum precáta, ne cicatrices apparérent; continuo rádii colorem sanguineum mutavérunt in splendidum, et in formam puræ

S. Catharinæ.

lucis pervenérunt ad manus, pedes, et cor ejus: ac tantus erat dolor, quem sensibiliter patiebatur, ut, nisi Deus minuisset, brevi se créderet morituram. Hanc itaque gratiā amantissimus Dóminus nova gratiā cumulavit, ut sentiret dolorem illapsa vi vulnerum, et cruenta signa non apparerent. Quod ita contingisse cum Dei famula confessario suo Raymundo retulisset, ut oculis etiam repräsentaretur, radios in imaginib⁹ beatæ Catharínæ ad dicta quinque loca pertingentes, pia fidélium cura pictis colórib⁹ expréssit.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi

**D**OCTRINA ejus infusa, non acquisita fuit: sacrarum Litterarum professórib⁹ diligētissimas de divinitate quæstiones proponéntibus respóndit. Nemo ad eam accéssit, qui non melior abserit: multa extinxit ódia, et mortales sedávit inimicitiás. Pro pace Florentinórum, qui cum Ecclésia dissidébant, et interdicto ecclesiástico suppósiti erant, Aveniém ad Gregoriū Undécimum Pontificem Maximum profecta est; cui etiam votum ejus de petenda Urbe, soli Deo notum, sese divinitus cognovisse monstravit: deliberavitque Pónitex, ea etiam suadente, ad secundum suam Románam personaliter accédere: quod et fecit. Eidem Gregorio, et Urbano Sexto, ejus successori, acceptissima fuit, adeo ut legatiórib⁹ eórum funderetur. Denique post innúmera virtutum insignia, dono prophétia, et pluriis clara miraculis, anno ætatis sue tertio circiter et trigésimo, migravit ad Spousum. Quam Pius Secundus Pónitex Maximus sanctarum Virginum numero adscripsit.

Et. Afferentur Regi.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. S. Iudeo erit, de Comm. Virginum. lxxv.

Vesperæ de SS. Philippo et Iacobo Apost. cum compl. praec.

**DOMINICA III. POST PASCHA.**  
In Feste Patrocinii S. Joseph.  
Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Aiae et Capit.  
de Laud. Psalmi de Dominicâ.  
89. et loco ultimi, Psalm. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.  
Hymnus. Te Joseph. 682.

V. Constituit eum dómínum domus suæ, allelúia. Et príncipem omnis possessiónis suæ, allelúia.

Ad Magnificat, Aia.

Cum esset desponsata Mater Iesu Maria Joseph, ántequam convenirent, invéta est in útero habens de Spíritu sancto, allelúia.  
Oratio ut ad Laudes.

Et fit come. Dominicæ.

Ad Matutinum, lavitatorium.  
Laudémus Deum nostrum, \*  
In veneratione beati Joseph, Protectoris nostri, allelúia. Psalm.  
Venite. 4.

Hymnus. Te Joseph. 682.

In primo Nocturno.

Aia. Angelus Dómini appáruit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Ægyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi, allelúia. Psalm. iiii. Nocturnorum de Com. Conf. noui Pont. lviij.

V. Confitébor nōmini tuo, allelúia. R. Quóniam adjutor, et protector factus es mihi, allelúia.

De libro Génésis.

Lectio j. Cap 39.

Icun Joseph ductus est in Ægyptum, et inquit eum Púti-phar eunúchus Pharaónis, princeps exércitus, vir Ægyptius, de manu Ismaelitarum, a quibus perdiñetus erat. Fuitque Dóminus cum eo, et erat vir in cunctis próspera agens: habitavitque in domo dómini sui, qui óptime nōverat, Dóminum esse cum eo, et ómnia, quæ géreret, ab eo dirigi in manu illius. Invenitque Joseph grátiam coram Dómino suo, et ministrábat ei: a quo præpósitus ómnibus, gubernabat crétitam sibi domum, et univérsa, quæ ei trádita füe-

rant. Benedixitque Dóminus dómui Ægyptii propter Joseph, et multiplicávit tam in ædibus, quam in agris cunctam ejus substántiam. Nec quidquam aliud nōverat, nisi panem quo vescebatur. Erat autem Joseph pulchrac facie, et decórus aspéctu.

V. Clamávit pópulus ad Regem, aliménta petens: \* Quibus ille respóndit: Ite ad Joseph, allelúia. V. Salus nostra in manu tua est: respice nos tantum, et laeti serviémus Regi. Quibus.

Lectio ii. Cap. 41. e

**D**LACUIT Pharaóni consilium, et cunctis ministris ejus, locutusque est ad eos: Num invenire poterimus talem virum, qui spiritu Dei plenus sit? Dixit ergo ad Joseph: Quia osténdit tibi Deus ómnia, quæ locutus es, numquid sapientiorem, et consímilem tui invenire pôtero? Tu eris super domum meam, et ad tui oris impérium cunctus pópulus obédet: uno tantum regni sólio te præcedam. Dixitque rursus Phárao ad Joseph: Ecce constitui te super univérsam terram Ægypti. Tulitque ánnulum de manu sua, et dedit eum in manu ejus, vestívique eum stola hyssina, et collo torquem áuream circumpósuit. Fecitque eum ascéndere super currum suum secundum, clamante præcōne, ut omnes coram eo genuflecterent, et præpósitus esse scirent univérsam terram Ægypti.

V. Fecit me Deus quasi patrem Regis, et Dóminum univérsam domus ejus. \* Exaltávit me, ut salvos fageret multos pópulos, allelúia. V. Venite ad me, et ego dabo vobis ómnia bona Ægypti, ut comedatis medullam terræ. Exaltávit.

Lectio iii.

**D**IXIT quoque Rex ad Joseph: Ego sum Phárao: absque tuo império non móvibit quisquam manum, aut pedem in omni terra Ægypti. Veritique nōmen ejus, et vocávit eum lingua Ægyptiaca, Salvatórem mundi.

Dedictque illi uxorem Aseneth filia Putiphare Sacerdotis Heliopoleos. Egrēssus est itaque Joseph ad terram Agypti (triginta autem annorum erat, quando stetit in conspectu regis Pharaonis) et circuivit omnes regiones Agypti. Venitque fertilitas septem annorum: et in manuspulos redactæ séges congregatae sunt in hórra Agypti. Omnis etiam frugum abundântia in singulis urbibus cóndita est. Tantaque fuit abundântia tristici, ut arena maris coéquaretur, et cōpia mensuram excéderet.

¶ Jam latus móriar, quia vidi faciem tuam, et supérstitem te relinquo. Non sum fraudatus asp̄ctu tuo: \* Insuper osténdit mihi Dóminus semen tuum, alleluia. ¶ Qui pascit me ab adolescētia mea, benedicat pueris istis: et invocetur super eos nomen meum. Insuper. Adria Patri. Insuper.

In secundo Nocturno.

Aita. Angelus Dómini appáruit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et mārem ejus, et vade in terram Israel: defuncti sunt enim, qui querébant animam pueri, alleluia.

¶ Résponce de cœlo, et vide, et visita vineam istam, alleluia. Et perfice eam, alleluia.

Sermo S. Bernardini Senensis.

Lectio iv.

Serm. 4. de S. Joseph.

**O**mnium singulárum gratiárum alicui rationabili creatúrae communicatárum, generális régula est: quod quandocumque divína gráta éligit aliquem ad aliquam gratiárem singulárem, seu ad aliquem sublimem statum, omnia charismata donet, quae illi persónae sic éléctae, et ejus officio necessária sunt; atque illam copiósè décorant. Quod máxime verificátum est in sancto Joseph putatívo patre Dómini nostri Iesu Christi, et vero spenso Regnū mundi, et Dómino Angelórum, qui ab

atérno Patre éléctus est fidélis nutritiñs, atque custos principálium thesaurórum suórum, scilicet Filii ejus, et sponsæ suæ: quod officium fidelissime prosecútus est. Cui propterea Dóminus ait: Serve bone et fidélis, intra in gaudium Dóminitui.

¶ Dedisti mihi protectionem salutis tuæ, et dextera tua suscepit me, \* Protéctor meus, et cornu salutis mei, et suscéptor meus, alleluia. ¶ Ego protéctor tuus sum, et merces tua magna nimis. Protéctor.

Lectio v.

**S**u cōpares eum ad totam Ecclésiam Christi, nonne iste est homo éléctus, et sp̄ciális, per quem, et sub quo Christus est ordinate, et honéste introductus in mundum? Si ergo Vrgini Matri tota Ecclésia sancta débitrix est, quia per eam Christum suscipere digna facta est; sic profecto, post eam huic debet gratiā et reveréntiam singulárem. Ipse enim est clavis vēteris Testamēti, in qua Patriarchális, et Prophe-tális dignitas promissum conséquitur fructum. Porro hic est solus, qui corporáliter possédit, quod eis divina dignatio repromisit. Mérito igitur figuratur per illum Patriarcham Joseph, qui populis frumenta servavit. Sed et hic illum præcellit, quia non solum Agyptiis panem corporális vita, sed omnibus éléctis panem de cœlo, qui cœlestem vitam tribuit, cum multa solertia enutritivit.